
  

 
 
 
 
 
 
 
 

Paulo Sérgio de Toledo Costa 
Vereador-Presidente – Biênio 2023/2024 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar – Itapemirim-ES - CEP: 29.330-000 - Fone: (28) 3529-6280 

1 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br  

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 
 

 
  

PORTARIA Nº 144, DE 17 DE JULHO DE 2024 

ESTABELECE PERÍODO DE 
GOZO DE FÉRIAS DOS 
SERVIDORES DESTE PODER 
LEGISLATIVO MUNICIPAL 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e, 

RESOLVE 

Art. 1º. Estabelecer o período de gozo de férias dos 

servidores públicos abaixo relacionados, que passa a 

vigorar da seguinte forma: 

SERVIDORES PERÍODO DE GOZO 

Sérgio Rodovalho 

Ventura 
Período (30 dias) - 18/07 a 16/08 

Webber de Carvalho 

Coutinho 
Período (30 dias) - 18/07 a 16/08 

  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data.  

Registre-se, publique-se, cumpra-se 

Itapemirim-ES, 17 de julho de 2024. 

Paulo Sérgio de Toledo Costa 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 
Biênio 2023/2024 

PORTARIA Nº 145, DE 17 DE JULHO DE 2024 

EXONERA SERVIDORA EM 

CARGO COMISSIONADO 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e, 

RESOLVE 

Art. 1º. Exonerar a servidora DRIELY RAMOS MUNIZ do cargo 

em comissão Assistente De Gabinete (Gv) Nivel 1, deste Poder 
Legislativo 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

Registre-se, publique-se, cumpra-se 

Itapemirim-ES, 17 de julho de 2024. 

Paulo Sérgio de Toledo Costa 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 
Biênio 2023/2024 

 

 

 

PORTARIA Nº 146, DE 17 DE JULHO DE 2024 

NOMEIA SERVIDORA EM CARGO 

COMISSIONADO 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e, 

RESOLVE 

Art. 1º. NOMEAR a Sra. DRIELY RAMOS MUNIZ para 
substituir o SÉRGIO RODOVALHO VENTURA, no cargo em 

Comissão de Diretor Geral, de referência C-C-2, deste Poder 
Legislativo, em virtude de Férias, por 30 dias (18/07/2024 a 
16/08/2024). 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data 

Registre-se, publique-se, cumpra-se 

Itapemirim-ES, 17 de julho de 2024. 

Paulo Sérgio de Toledo Costa 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 
Biênio 2023/2024 

PORTARIA Nº 147, DE 17 DE JULHO DE 2024 

NOMEIA SERVIDORA EM CARGO 

COMISSIONADO 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e, 

RESOLVE 

Art. 1º. NOMEAR a Sra. JOELMA PAES DOS SANTOS SILVA 
para substituir o WEBBER DE CARVALHO COUTINHO, no 

cargo em Comissão de Gerente de Tecnologia de Informação, 
de referência C-C-3, deste Poder Legislativo, em virtude de 
Férias, por 30 dias (18/07/2024 a 16/08/2024). 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data 

Registre-se, publique-se, cumpra-se 

Itapemirim-ES, 17 de julho de 2024. 

Paulo Sérgio de Toledo Costa 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 
Biênio 2023/2024 

PORTARIA Nº 148, DE 17 DE JULHO DE 2024 

NOMEIA SERVIDOR EM CARGO 

COMISSIONADO 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e, 

RESOLVE 

 

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br


  

 
 
 
 
 
 
 
 

Paulo Sérgio de Toledo Costa 
Vereador-Presidente – Biênio 2023/2024 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar – Itapemirim-ES - CEP: 29.330-000 - Fone: (28) 3529-6280 

2 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br  

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 

Art. 1º. NOMEAR a Sr. CARLOS ROBERTO DOS SANTOS, 

para exercer o cargo em comissão de Assistente Legislativo, de 

referência C-C-8, deste Poder Legislativo, com a remuneração 

que faz jus 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data 

Registre-se, publique-se, cumpra-se 

Itapemirim-ES, 17 de julho de 2024. 

Paulo Sérgio de Toledo Costa 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 
Biênio 2023/2024 

 

 

A Câmara Municipal de Itapemirim/ES torna público para ciência 

dos interessados que está realizando PESQUISA DE PREÇOS 

(orçamentos), conforme disposto no § 3º, do Art. 75, da Lei nº 

14.133, de 1º de abril de 2021, para obter propostas na hipótese 

de contratação direta por dispensa de licitação em razão do 

valor, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada 

na prestação de serviços de emissão de certificados do 

nível A3, e-CPF (com fornecimento de dispositivo físico de 

armazenamento do tipo USB) com validade de 3 anos, em 

conformidade com o padrão ICP-Brasil. O modelo de 

proposta para a elaboração, bem como o Termo de Referência 

com as devidas especificações poderá ser retirado através do 

link: 

https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/transparencia/licitacao  

O prazo de apresentação de propostas dos interessados é de 04 

(quatro) dias úteis, a contar da data de publicação deste aviso, 

e enviadas para o e-mail abaixo, ou entregues na sede da  

Câmara Municipal de Itapemirim, em horário comercial, devendo 

ser selecionada a proposta mais vantajosa. 

Maiores informações pelo Telefone: (28) 3529-6280, ou através 

do E-mail: licitacao@camaraitapemirim.es.gov.br 

Itapemirim-ES, 16 de julho de 2024 

Câmara Municipal de Itapemirim 

Coordenação de Licitação, Contratos e Compras 

 

, 

 

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/transparencia/licitacao
mailto:licitacao@camaraitapemirim.es.gov.br

